●úiPAi; f-t:
8ALSAS-MA

ly-
uHt I ;

Gabinete da Vereadora Jsaura Ferreir.
: 'E BALS>e

TflDA'A i05
\üi }

INDICAÇÃO N* 318/2024 - CMB - GV
lorT^

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legisiati^, no uso de
suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,
ambas do Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO e solicita posterior
apreciação do Colendo Plenário, seja esta enviada ao Excelentíssimo Senhor ERIK
AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDlCANDO-LHE: QUE SEJA
PROVIDENCIADO ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE SAÚDE A AQUISIÇÃO DE UM ARCO
CIRÚRGICO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DR. ROOSEVELT CURY (HBU).

JUSTIFICAÇÃO:

A solicitação é de extrema importância, pois é um equipamento de Raio X, no

qual é possível produzir imagens em tempo real. São geralmente utilizados em cirurgias
geral, urologia, ortopedia e outros procedimentos. Manter o hospital bem equipado

irá trazer melhores condições de vida.

em

+9
Por todo o exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta matéria,

posterior ao acolhimento, que seja esta por parte da Mesa Diretora, enviada ao
Executivo para providências.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 07 DE MAIO DE 2024.

y

"^AtJRA FERREIRAQLIVE^IRA
Vereadora Autora (REPUBLICANO

Vereadora Coautora (PP)

7.130/0001 nCÂMARA MUNICIPAL ne BALSAS - CMP.J. 06.7 ^
Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 200B. bairro Potosi - Cep: 65 800-000 - Font; (40) 5541-2086 - Baisas  - ,7arftr.nü3

E-niail: c3rriaranalsas@<jmait coin